
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
SERVIZ'O O RGAN ITZA;ZI ON E E I NNOVAZO N E

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27100 Pavia

Telefono 0382 984955- 4969- 4979 - fax 0382 984970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -tel.0382 984940 <-moil: ileono.pomici@unipv.it

Determinazione n. 'L2,A f Zon

Prot. n. 6+Zq del 26 .o!.?etr1

Titoto d tt
ctasse 4[

Oggetto: lncarichi di responsabilità

It D!RETTORE GENERATE

VTSTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 155, recante"Norme generali sull'ordinamento del
lovoro olle dipendenze delle omministrozioni pubbliche" ;

VTSTO il "Controtto Collettivo Nozionole di Lavoro relotivo ol personale del Comporto Università per
il quodriennio normotivo 2006 - 2009 e il biennio economico 2005 - 2OO7', sottoscritto in data

15.10.2008;

VISTO lo Statuto dell'Università degliStudidi Pavia;

VISTA la determinazione n. 2L7O/2O13, prot. n. 48968 del 23.t2.2013, con cui, al personale

afferente alle Aree dirigenziali, sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità per l'anno 2014;

VTSTA la determinazione n. 2L77/2O13, prot. n. 48975 del 23.L2.2013, con cui, al personale

afferente ai Centri e ai Dipartimenti, sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità per l'anno
2014;

VISTA la determinazione n.23O2|2OL4, prot. n.5tL27 del 30.12.2014, con cui è stata disposta la

riorganizzazio ne de I l'Area Be ni cu ltu ra I i;

VISTA la determinazione n. 230512014, prot. n. 51130 del 30.12.2014, con cui, al personale

afferente ai Dipartimenti e ai Centri, sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità per l'anno
20L5;

VISTA la determinazione n. 230612014, prot. n. 51131 del 30.12.2014, con cui, al personale

afferente alle Aree dirigenziali, sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità per l'anno 2015;

VISTA la determinazione n.274512Ot5, prot. n. 61554 del29.L2.2O15, con cui, "nelle more dello
nuovo orgonizzozione", sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità a decorrere dal 1 gennaio
2016 e sino alla ridefinizione della " nuovo strutturo orgonizzotivo" dell'Ateneo;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Pavia, prot. n.

100458 del 29.LL.2015, con cui è stata approvata l'attivazione e la disattivazione delle Aree
dell'Ateneo;

VISTA la determinazione n. 244O/2OL6, prot. n. 107800 del28.L2.2O16, con cui è stata disposta la

modifica della Aree dirigenziali dell'Ateneo;

VISTE le comunicazioni prot. n. 103042 del 7.L2.2O15, n. 103043 del 7.L2.2015, n. 103045 del

7.L2.2Ot6, n. 103047 del7.L2.2OL5, n. 103050 del7.t2.2OL5, n. 103051 del7.L2.2O76, n. 103052
del 7.L2.2O16, n. 103053 del 7.L2.2O16, n. 103055 del 7.L2.2O16, n. 103060 del 7.t2.2015, n.



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
SERV IZI O O RG AN'ZZA;Z' ON E E I N NOVAZI O NE

Palazzo del Maino - Via Mentana , 4 - 27LOO Pavia
Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 984970

Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -tel. 0382 984940 <-moil: ileono.pomici@unipv.it

103061 del7.L2.2Ot6, n. 103062 del7.L2.2OL5 e n. 104165 del 13.12.2015, con le qualila Direzione
Generale ha chiesto ai Responsabili delle strutture universitarie informazioni circa lo svolgimento,
durante l'anno 2016, degli incarichi già assegnati al personale di categoria EP con le sopra citate
determinazioni;

- VISTE le comunicazioni prot. n. 104694 del 14.72.2016, n. 106601 del 2L.L2.2OL6, n. 105602 del
2L.L2.2O76, n. 706725 del 2L.72.2015, n. L06726 del 2L.12.2015, n. 105990 del 22.L2.2016, n.

LO7O43 del22.72.2015, n. 107350 del 23.12.2015, n. L07987 del 30.12.2015, n. 1415 delil0.L.2OL7,
n. 1881 del 11.1.2017,n.3798del77/7/2017 e n.3802 del 77/L|\OL7, con le quali iResponsabili
delle strutture universitarie hanno dato positivo riscontro alla richiesta della Direzione Generale;

- RAWISATA la necessità di procedere alla formalizzazione dell'attribuzione degli incarichi di
responsabilità

DISPONE

Art. 1 - A decorrere dal 1 gennaio 2016 e nelle more del completamento del processo di riorganizzazione
delle strutture dell'Ateneo, vengono riconosciuti i seguenti incarichi di responsabilità:

Servizio Sistema Museale diAteneo

Curatrice de! Museo Camillo Golgi
BERZERO ANTONELIA

Servizio Ricerca e Terza Missione

Responsabile supporto alla brevettazione, informazione sul diritto
brevettuale e proprietà intellettuale in relazione altrasferimento
tecnologico

Servizio Biblioteca digitale

Amministratore interno del servizio "Antiplagio"

Responsabile supporto all'analisi, elaborazione e sviluppo di
progettifunzionali alle attività del Centro Manoscritti

NEGRI FRANCESCA

AURELIO MASSIMO

ROSSINI GABRIELE



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
SERVIZIO O RGAN IZZAZI ON E E' NNOVAZ O N E

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27100 Pavia

Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 984970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940-<-moil: ileono.pomici@unipv.it

Dipartimento di Chimica

Responsabile della realizzazione e gestione di procedure
informatiche complesse di supporto alle varie attività di ricerca, di 

BALDINI pRIMO
didattica e di servizio del Dipartimento di Chimica anche in
col la borazione con a ltre strutture del !'Ateneo

Responsabile del funzionamento e utilizzo delle apparecchiature
complesse in dotazione ai laboratori cuccA LUCIA

Dipartimento di t ngegneria industriale e dell'informazione

Responsabile del settore a carattere sperimentale delle attività di

didattica, ditesi e di dottorato di ricerca facenti capo ai diversi

H ff :"j: :,: :: ff I'ff [?,1; ffi :1, r:.ff : 

": 

[11 ]",0.""'ji,", A L B' N' A N D R EA

conto terzi e di ricerca; responsabile del laboratorio Prove di
Materiali per !'lngegneria Elettrica

Responsabile gestione dei programmi di ricerca nazionali e

internazionali e collaborazione alle ricerche riguardanti lo studio e

l'ideazione di modelli per l'analisi dei dati, anche in riferimento a SEMENZA MARTAGRAZIA

dati biologici; supporto alla redazione di progetti di ricerca
nazionali ed internazionali

Dipartimento di Medicina molecolare

Responsabile stesura e organizzazione di protocolli di ricerca
inerenti la dinamica di alterazioni biochimiche in malattie ditipo
ca rd iovascola re, neu rodegen erative e tu mora li. Svi lu ppo,

validazione ed applicazione di nuove procedure e metodiche
analitiche necessarie per il dosaggio, nei liquidi biologici, di
molecole di importante utilizzo nell'ambito della biochimica
clinica e deltrasferimento delle stesse alla routine diagnostica
cli n ica. Gestione d i appa recch iatu re cromatografi che com p lesse

RIZZO VITTORIA



UNIVERSITÀ DEGLI STUD! DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E FINANZ'ARIE
SERVIZI O ORGAN'ZA;Z'ON E EIlN NOVAZONE

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27tOO Pavia
Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 9U97O

Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940<-moil: ileono.pomici@unipv.it

Dipartimento di Scienze clinico-chirurgiche, diagnostiche e pediatriche

Responsabile dell'organizzazione e coordinamento dell'attività di

ricerca del laboratorio di Chirurgia Sperimentale; responsabile
dell'organizzazione del personale universitario di ruolo, del
personale afferente al dottorato di ricerca in chirurgia
sperimentale e microchirurgia, degli specializzandi in chirurgia FERRARI clNzlA

generale ll e lll, degli studenti universitari della Facoltà di
medicina e ditutti coloro che svolgono attività di ricerca presso il
laboratorio di Chirurgia Sperimentale

Dipartimento di Scienze della terra e dell'ambiente

Responsabile del servizio di cartografia informatica applicata alla MERIGGIALBERTO
pianifi cazione am bientale

Centro grandi strumenti

Responsabile del laboratorio di microscopia elettronica NECCHIVITTORIO

Parco Tecnico Scientifico di Pavia

Coordinatore delle attività del Parco Tecnico scientifico di Pavia GASPARIANNALISA

Art. 2 - Le disposizioni della presente determinazione resteranno in vigore sino al 31 dicembre2OlT.


